
 

 

 
REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU 

CONSEIL MUNICIPAL 

 

L’an deux mille vingt-trois, le dix-neuf décembre à dix-huit heures, le Conseil Municipal de la commune 

de Sainte-Terre, dûment convoqué, à la salle du Conseil Municipal sous la présidence de Madame Agnès 

ALFONSO-CHARIOL, Maire. 

 

Date de convocation : 13 décembre 2023 

 

Présents : MM. ALFONSO-CHARIOL, CANTE, CANTIN, DUPONT, 

DURAND, FONMARTY, GRANEREAU, GUÉ, LAGUILLON, LERUTH, 

LOREAU, MICHEL, ROSSI, SPERANZINI, UGOLINI.  

 
Absents excusés : MM. CURELY, MOULIERAC. 
 
• Mme CURELY a donné pouvoir à Mme ALFONSO-CHARIOL 
 
Absents non excusés : MM. ALLAIRE, BUTON. 

 

Secrétaire de séance : Monsieur MICHEL. 

 

Délibération n° 2023.12.02 

 

   Objet : Ouverture par anticipation de crédits budgétaires en section d’investissement 2024 

 

Madame le Maire rappelle les dispositions extraites de l’article L 1612-1 du code général 

des collectivités territoriales, 

 

VU l’article L1612-1 modifié par la loi n°2012-1510 du 29 décembre 2012 - art. 37, 

 

Etant donné que la collectivité territoriale est en droit, jusqu'à l'adoption du budget, de 

mettre en recouvrement les recettes et d'engager, de liquider et de mandater les dépenses 

de la section de fonctionnement dans la limite de celles inscrites au budget de l'année 

précédente, 

 

Etant donné que jusqu'à l'adoption du budget 2024, la collectivité territoriale peut, sur 

autorisation de l'organe délibérant, engager, liquider et mandater les dépenses de la 

section d'investissement, dans la limite du quart des crédits ouverts au budget de l'exercice 

2023, 

 

 

Chapitre BP 2023 25% 

20 : immobilisations incorporelles 60 000 € 15 000 € 

21 : immobilisations corporelles 1 452 517,90 € 363 129,47 € 

23 : immobilisations en cours 372 448,38 € 93 112,09 € 

Totaux 1 884 966,28 471 241,56 € 

 

 

 

 

 

Nombre de Conseillers 
 
En exercice : 19 
Présents : 15 
Absents excusés : 2 
Absents : 2 



 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité : 

 

- DECIDE d'accepter les propositions de Madame la Maire dans les conditions exposées 

ci-dessus, 

 

- CHARGE Madame la Maire de l’exécution de la présente délibération. 

 
 
 
 
Fait et délibéré les jour, mois et an que 
dessus, 
Au registre sont les signatures, 
Pour copie conforme, 
Le 27 décembre 2023, 
 
 
Agnès ALFONSO-CHARIOL. 
Maire de Sainte-Terre. 


